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HOSPODAŘENÍ MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2021 
 
 
Závěrečný účet podrobně popisuje hospodaření města Šternberka za rok 2021, zachycuje 
veškeré příjmy a výdaje  města v členění dle rozpočtové skladby, čerpání  a splácení úvěrů, 
hospodaření fondů města a všechny další související finanční transakce, které se v daném 
roce uskutečnily. Materiál obsahuje rovněž základní informace o hospodaření zřízených 
příspěvkových organizací a založených obchodních společností. Součástí závěrečného účtu 
je zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021. 
 
 

Bilance příjmů, výdajů a financování města Šternberka k 31. 12. 2021 

 
 

 
      

 

v Kč 

Tř-
Pol 

Druhové třídění RS 2021 RU 2021 Skutečnost Skuteč/RU 

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 220 455 000,00 232 244 789,00 252 037 537,65 108,52% 

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 26 589 000,00 29 753 880,00 31 601 133,29 106,21% 

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4 200 000,00 16 238 948,00  16 278 448,00 100,24% 

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 78 517 000,00 104 502 955,01 103 389 314,86 98,93% 

  
Příjmy celkem          
(po konsolidaci) 

329 761 000,00 382 740 572,01 403 306 433,80 105,37% 

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 254 908 000,00 301 487 351,32 260 907 244,45 86,54% 

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 255 682 000,00 314 945 940,89 206 378 371,12 65,53% 

  
Výdaje celkem 
(po konsolidaci) 

510 590 000,00 616 433 292,21 467 285 615,57 75,80% 

8 
Změna stavu krátkodob. 
prostředků na 
bankovních účtech 

149 338 000,00 166 701 720,20 -15 731 720,58 -9,44% 

8 
Aktivní krátkod. operace 
řízení likvidity-příjmy 

 30 000 000,00 30 000 000,00 100,00% 

8 
Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 

35 000 000,00 40 500 000,00 36 964 983,59 91,27% 

8 
Splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených 
prostředků 

-3 509 000,00 -3 509 000,00 -3 508 772,00 99,99% 

8 

Operace z peněžních 
účtů nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního 
sektoru (+/- pol. 8901) 

  16 254 690,76  

  Financování celkem 180 829 000,00 233 692 720,20 63 979 181,77 27,38% 

 
RS – Rozpočet schválený 
RU – Rozpočet upravený 

 
 
FINANCOVÁNÍ  
Financování (tř.8) představuje peněžní operace spojené s přijetím externích zdrojů a 
splácením jistin přijatých návratných zdrojů. Dále představuje v bilanci příjmů a výdajů 
peněžní operace, které v případě schodkového hospodaření doplňují cizími návratnými zdroji 
nebo finančními prostředky z minulých let stránku příjmů.  
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KONSOLIDACE 
Při používání rozpočtové skladby, která je postavena na peněžním principu  a sleduje 
veškeré operace na bankovních účtech, je smyslem konsolidace očištění příjmů a výdajů od 
interních přesunů peněžních prostředků mezi bankovními účty a účty fondů. 
 

 

ZŮSTATKY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH MĚSTA ŠTERNBERKA k 31.12. 2021 

  v Kč 

ZÁKLADNÍ BĚŽNÝ ÚČET 330 680 511,65 

BĚŽNÝ ÚČET PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI 8 775 072,64 

BĚŽNÝ ÚČET FRB A ROZVOJE MĚSTA 12 006 942,18 

BĚŽNÝ ÚČET SOCIÁLNÍHO FONDU 256 326,23 

BĚŽNÝ ÚČET FONDU PRO OBŘADY 87 194,82 

BĚŽNÝ ÚČET CIZÍCH PROSTŘEDKŮ  12 094 988,51 

ÚVĚROVÝ ÚČET Komerční banka, a.s. -51 961 998,10 

 
 

 
ROZPOČET MĚSTA ŠTERNBERKA NA ROK 2021 
 
Návrh rozpočtu na rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem města Šternberka 02.12.2020 
číslo usnesení 334/12, včetně stanovení kompetencí Radě města Šternberka provádět 
rozpočtová opatření na základě zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Rozpočet příjmů i výdajů byl během hodnoceného období, tj. roku 2021 zvyšován na základě 
poskytnutých dotací a ostatních finančních prostředků, byl upravován v souvislosti se 
schválenými usneseními RM a ZM Šternberka. Rozpočtová opatření (celkem 67 
rozpočtových opatření za rok 2021) byla projednána ve finančním výboru a schválena v RM 
a ZM Šternberka. V rámci kompenzací státu pro města a obce město Šternberk obdrželo 
nenávratný příspěvek ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů působnosti 
zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu ve výši 3 066 678,57 Kč. Tento 
příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za 
rok 2021.   
Rozpočet byl také v průběhu roku upřesňován u jednotlivých paragrafů a položek v souladu s 
vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů bez 
navýšení příjmů a výdajů. Internetové stránky města obsahují odkaz na rozklikávací 
rozpočet, kde je možné nahlížet v detailu na jednotlivé příjmy a výdaje města. Rozpočet je 
také možné sledovat na informačním portálu Ministerstva financí ČR – MONITOR, který 
umožňuje volný přístup veřejnosti k rozpočtovým a účetním informacím ze všech úrovní 
státní správy a samosprávy. V této aplikaci lze dohledat čtvrtletně aktualizované účetní 
závěrky a rozpočtové výkazy. 
 
 
HOSPODAŘENÍ MĚSTA ŠTERNBERKA ZA ROK 2021 
 
Hospodaření za rok 2021 skončilo záporným saldem příjmů a výdajů ve výši 63 979 181,77 
Kč a představuje tak schodek rozpočtového hospodaření, který je kryt přebytky hospodaření 
minulých let a také přijetím investičního úvěru u peněžního ústavu KB a.s.  
Celkové příjmy města Šternberka byly původně rozpočtovány ve výši 329 761 000,00 Kč, 
pozdějšími úpravami byly navýšeny na 382 740 572,01 Kč. K 31.12.2021 dosáhly skutečné 
příjmy výše 403 306 433,80 Kč, byly tak splněny k upravenému rozpočtu na 105,37%. 
Celkové výdaje byly z původního objemu rozpočtu 510 590 000,00 Kč během roku 
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upraveny na 616 433 292,21 Kč, rozpočet výdajů byl čerpán ve výši 467 285 615,57 Kč, tj. 
na 75,80 %. Nižší čerpání rozpočtu na straně výdajů bylo způsobeno především 
neprofinancováním některých investičních akcí a velkých oprav do konce roku a také 
úsporou v provozních výdajích. Vyhodnocení výdajů dle odvětvového třídění a jednotlivých 
ORJ je uvedeno v Příloze č. 1 a 2. 
 
Podnikatelská činnost města - výnosy v hospodářské činnosti činí 14 674 tis. Kč, náklady 
15 006 tis. Kč, výsledek hospodaření před zdaněním je vykázán v záporné hodnotě ve výši  
mínus 332 tis. Kč. Tento záporný zůstatek má za následek minimální prodej dřeva, 
v důsledku kůrovcové kalamity. Významnou částku příjmů, i když nižší než v roce 2020, 
tvořily v podnikatelské činnosti dotace na lesy. Město Šternberk v roce 2021 obdrželo 
účelové dotace na lesní hospodářství ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva zemědělství 
ČR ve výši 2 103 tis. Kč - na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku, na 
ekologické a k přírodě šetrné technologie při hospodaření v lesích a finanční příspěvek na 
zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích.  
 
 
Město Šternberk v souladu s § 75 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, provádí vypořádání se 
státním rozpočtem za rok 2021 (Příloha č. 3). Město Šternberk odvedlo do státního rozpočtu 
celkem 138 267,32 Kč. 
 
 
 
DLOUHODOBÝ MAJETEK 
 
 

Přehled majetku dle rozvahy 
v Kč:  

Stav ke dni 
31.12.2020 

Přírůstky 
  

Úbytky 
  

Stav ke dni 
31.12.2021 

Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

1 858 176,14    87 790,28 35 036,76    1 910 929,66    

Software 10 237 117,62 0,00 0,00 10 237 117,62 

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

7 673 137,76    0,00    0,00    7 673 137,76    

Stavby 1 112 695 337,70      153 938 092,29    95 134 318,03      1 171 499 111,96 

Bytové domy a bytové jednotky  116 563 782,24    6 918 021,20    8 143 697,00 115 338 106,44    

Bytové domy a bytové jednotky v 
zástavě 19 530 783,59    0,00    6 918 021,20    12 612 762,39    

Budovy pro služby obyvatelstvu 209 845 551,23    29 994 218,80    26 711 497,80    213 128 272,23    

Budovy pro služby obyvatelstvu v 
zástavě 36 537 002,90    0,00    0,00    36 537 002,90    

Jiné nebytové domy a nebytové 
jednotky 13 906 022,50    0,00    0,00 13 906 022,50    

Komunikace a veřejné osvětlení 543 805 815,27    76 644 134,08    0,00    620 449 949,35    

Jiné inženýrské sítě 48 988 522,52    0,00 15 335 997,86    33 652 524,66    

Ostatní stavby 123 517 857,45    47 299 739,41    44 943 125,37    125 874 471,49    

Samostatné věci movité a 
soubory  88 774 843,52 9 230 182,78    810 746,48    97 194 279,82    

Energetické hnací stroje a 
zařízení 3 869 024,16    0,00    0,00    3 869 024,16    

Pracovní stroje a zařízení 186 341,50    0,00    56 521,50    129 820,00    

Přístroje a zvláštní technická 
zařízení 68 203 556,00    9 087 402,78    189 647,78    77 101 31,00    

Dopravní prostředky 3 574 231,76    0,00    313 600,00    3 260 631,76    

Inventář 12 941 690,10    142 780,00    250 977,20 12 833 492,90    
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Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 27 622 736,37    2 491 332,76 2 994 120,41 27 119 948,72    

Ostatní dlouhodobý hmotný 
majetek 604 815,11    0,00    0,00    604 815,11    

Pozemky 156 431 386,58    12 273 153,00    11 689 453,00    157 015 086,58    

Stavební pozemky 291 697,00    4 234 958,00    4 310 750,00    215 905,00    

Lesní pozemky 102 006 761,00    0,00    4 422,00    102 002 339,00 

Zahrady, pastviny, louky, rybníky 14 142 116,55    7 493 143,00    6 895 063,00    14 740 196,55    

Zastavěná plocha 33 754 558,82    504 843,00    475 668,00    33 783 733,82    

Zastavěná plocha v zástavě 87 400,00    0,00    0,00    87 400,00    

Ostatní pozemky 6 148 853,21    40 209,00    3 550,00    6 185 512,21    

Kulturní předměty 2 964 831,00    90 000,00    90 000,00    2 964 831,00    

Majetek určený k prodeji - 
pozemky 19 135 660,00    0,00    0,00    19 135 660,00    

Majetek  určený k prodeji - 
budovy 4 675 000,00    0,00    3 230 000,00    1 445 000,00    

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek 

102 850,00    0,00    0,00    102 850,00    

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

168 116 713,92    190 437 561,09    164 560 886,37    193 993 388,64    

Stavby bytové 6 990 731,39    41 863 661,59    0,00    48 854 392,98    

Stavby pro služby obyvatelstvu 22 903 163,63    12 717 348,57    31 205 626,80    4 414 885,40    

Komunikace a veřejné osvětlení 96 107 030,27    27 396 713,59    75 643 652,80    47 860 091,06    

Jiné inženýrské sítě 7 388 469,73    9 283 286,08    0,00    16 671 755,81    

Ostatní stavby 34 727 318,90    97 112 984,26    55 648 039,77    76 192 263,39    

Samostatné věci movité a 
soubory  0,00    0,00    0,00    0,00    

Pořizovaný dlouhodobý 
finanční majetek 13 336 340,86    0,00    13 336 340,86    0,00    

Nepeněžitý vklad do spol. VHS 
Sitka s.r.o.  13 336 340,86    0,00    13 336 340,86    0,00    

Poskytnuté zálohy na DHM 395 237,00    1 177 343,00    250 117,00    1 322 463,00    

Maj. účasti v osobám s 
rozhodujícím vlivem 233 006 514,03    13 336 340,86    0,00    246 342 854,89    

Maj. účasti v osobám s 
podstatným vlivem 50 000,00    0,00    0,00    50 000,00    

 

 

Přehled oprávek dlouhodobého majetku v Kč: Stav ke dni 
31.12.2020 

Stav ke dni 31.12.2021 

Software 9 321 242,11    9 694 092,11 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 858 176,14    1 910 929,66 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 207 677,76 6 313 991,76 

Stavby 329 975 550,02    346 566 491,47 

Samostatné věci movité a soubory hmotných movitých věcí 52 534 321,06    56 568 826,78 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 27 622 736,37    27 119 948,72 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 50 065,00    62 961,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 610 419,00    1 615 283,10 

 
Hodnota majetku, který byl předán zřízeným příspěvkovým organizacím k hospodaření dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
k 31.12.2021 činí 667 640 862,25 Kč. 
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Dlouhodobý finanční majetek 
 
Majetková účast v obchodní společnosti VHS Sitka, s.r.o. Šternberk činí ke dni  31.12.2021 
celkem 246 142 854,89 Kč. Zastupitelstvo města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 
318/12 schválilo vložení nepeněžního vkladu města Šternberka do základního kapitálu VHS 
Sitka, s.r.o v celkové výši 7 953 000,00 Kč ( zůstatková cena majetku v celkové výši 
13 336 340,86 Kč). K vyřazení majetku došlo v lednu 2021 na základě zápisu změny 
v obchodním rejstříku (usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 19.01.2021). Majetková 
účast v Bytovém družstvu Šternberk-Labutí k 31.12.2021 činí 50 000,00Kč a v obchodní 
společnosti Šternberská sportovní s.r.o. 200 000,00Kč. 
 
VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE r. 2021 
 

ORJ NÁZEV AKCE v tis.Kč 
1 Intenzifikace ČOV 10 211 

1 Rekonstrukce kanalizace ul. Gen. Eliáše 4 250 

1 Rekonstrukce kanalizace ul. Gen. Eliáše + vodovod ( pro bazén ) 827 

1 Jímka Dolní Žleb 242 

2 Smíšená cyklostezka podél II/444 ve Šternberku – ul. Věžní 386 

2 Chodník podél II/444 ve Šternberku – ul. Věžní 2 905 

2 Propojovací chodník ul. Věžní – sídliště ul. Uničovská 271 

2 Revitalizace přednádražního prostoru 17 407 

2 Úprava křižovatky ul. Labutí, ul. Za zahradami 2 430 

2 Lokality Příkopy – překládka sítí, náklady na zřízení VB 1 289 

2 Chodník ul. Jívavská 1 078 

2 Smíšená stezka ul. Olomoucká I. etapa  124 

2 Smíšená stezka ul. Olomoucká II. etapa 238 

2 Chodníky Chabičov 318 

2 Stezka pro chodce a cyklisty Pískoviště - Nábřežní 455 

2 Cyklostezka ul. Lhotská směr Štarnov 130 

3 Rekonstrukce soc. zázemí tělocvičny ZŠ nám. Svobody 7 073 

3 Výstavba a modernizace specializovaných učeben ZŠ Svatoplukova 4 613 

3 Atletický stadion 23 260 

3 Obnova dětského dopravního hřiště 253 

3 MŠ ul. Oblouková ( PD ) 624 

4 Klášter – přípojka plyn 28 

4 Komunitní centrum Klášter 1 000 

6 Domov pro seniory ul. Oblouková Šternberk ( PD ) 1 515 

7 Kamerový systém – II.etapa 768 

9 Servery Technologického centra ORP Šternberk 293 

11 Bazén ( kompletace PD, stavba ) 74 840 

11 Nájemní byty ul. Bezručova 20-22 42 623 

11 Nákup pozemků 987 

11 HZS ( PD ) 618 

CELKEM        201 056 

 
Komentář k investičním akcím dle jednotlivých ORJ: 
 

ORJ 1 - životní prostředí: 

V r. 2021 probíhala významná investiční akce – Intenzifikace ČOV Šternberk, zvyšující 
výrazně kapacitu čistírny odpadních vod a 2 akce, podmiňující výstavbu krytého bazénu – 
prodloužení vodovodu ul. Generála Eliáše, rekonstrukce a rozšíření kanalizace ul. Generála 
Eliáše. U přírodního koupaliště v Dolním Žlebu byla zřízena jímka na odpadní vody. V oblasti 
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projektové přípravy byly zahájeny práce na dokumentaci dešťové kanalizace v Dalově a 
studii odtokových poměrů v lokalitě Pod kopcem. 

 

ORJ 2 - investice a veřejné zakázky: 

Na úseku realizace investic byly dokončeny významné investice spolufinancované z dotací. 
Za účasti financování z dotace MMR byla dokompletována akce stavby Smíšená stezka ul. 
Olomoucká – I. a II. etapa, z prostředků dotace SFDI pak výstavba chodníků a smíšené 
stezky podél ul. Věžní, kde město z vlastních prostředků zafinancovalo propojovací chodník 
do sídliště Uničovská. Dokompletována byla i úprava přednádraží z prostředků ITI. 

V návaznosti na opravy povrchů v lokalitě byla z investičních prostředků města realizována 
úprava křižovatky Labutí, Za Zahradami a ve spolupráci se soukromým investorem úprava 
prostoru před bytovým domem Jívavská 65. 

Významná částka byla investována opět v oblasti projektové přípravy stavebních úprav 
vozidlových komunikací – byla dokončena projektová příprava stavebních úprav ulice 
Generála Eliáše a sousedících veřejných prostranství, související s dopravní obsluhou 
krytého bazénu a zázemí atletického stadionu, stavebních úprav v lokalitě Sadová, 
Svatoplukova, Lomená a probíhala projekční příprava II. etapy regenerace sídliště Nádražní. 

 

ORJ 3 - školství: 

Největšími investicemi roku ve školských a tělovýchovných zařízeních, hrazenými z velké 
části z dotačních prostředků, byly akce „ZŠ Svatoplukova – Půdní vestavba Sadová“, 
„Rekonstrukce tělocvičny ZŠ nám. Svobody“ a výstavba atletického stadionu v lokalitě „Pod 
kopcem“. Další investiční akcí je obnova dětského dopravního hřiště a projektová 
dokumentace MŠ Oblouková. 

 

ORJ 4 - investice a veřejné zakázky (památková péče): 

Byla dokončena projekční příprava napojení budovy bývalého kláštera na zemní plyn (pro 
případ jeho budoucího širšího využití). 

V objektu bývalého kláštera byly dokončeny stavební práce na úpravě části prostor 1. NP na 
komunitní centrum. 

 

ORJ 6 – sociální věci: 

V oblasti sociálních věcí byla zpracována projektová dokumentace akce na výstavbu nového 
domova pro seniory v lokalitě ul. Oblouková a bylo zahájeno její projednávání. 

 

ORJ 7 – Městská policie: 

Proběhla II. etapa doplnění a obnovy městského kamerového systému. 

 

ORJ 9 – IT: 

Nákup hardware i software. 

 

ORJ 11 – správa majetku města: 

Nejvýznamnější akcí na úseku projektové přípravy bylo dokončení projekčních prací a 
v jarních měsících zahájení realizace stavby nového krytého bazénu. 
V závěru roku již byla před dokončením výstavba nových městských bytů v objektu bývalého 
Vincentina – ul. Bezručova 20, 22. 
V oblasti projektové dokumentace pokračovaly práce na nové stanici HZS, kde se město 
zavázalo k projekční přípravě akce. 
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Rozpočet kapitálových výdajů byl sledován a vyhodnocován v průběhu celého roku jak 
finančním výborem, tak dalšími orgány města. Nižší čerpání kapitálových výdajů oproti plánu 
(rozpočet upravený 314 946 tis. Kč, skutečné čerpání 206 378 ti. Kč) bylo ovlivněno, stejně 
jako v roce 2020 propadem stavební výroby v souvislosti s šířením nákazy nemoci Covid-19. 
Z nedočerpaných prostředků na investice představuje stavba bazénu částku přes 61 mil Kč, 
kde však z hlediska věcného plnění nedošlo k závažnějším prodlevám – většinou se jednalo 
o výpadky v dodávkách technologie při mírném skluzu stavební připravenosti 
 
 
Úvěry a návratné finanční výpomoci k 31.12.2021 (v tis. Kč) 
 

 
 
Zastupitelstvo města Šternberka dne 23.09.2020 usnesením č. 303/12 schválilo uzavření 
smlouvy o úvěru ve výši 50 000 000,00 Kč s Komerční bankou a.s. na financování investiční 
akce Bytové domy Bezručova 20 a 22 a investičních akcí města Šternberka v letech 2020-
2022. Celkové čerpání úvěru k 31.12.2021 činí 40 558 tis. Kč. Usnesením č. 304/12 dne 
23.09.2020 schválilo Zastupitelstvo města Šternberka uzavření smlouvy o úvěru 
(refinancování úvěru přijatého od ČS a.s.), zůstatek ke splácení k 31.12.2021 je 11 404 tis. 
Kč. Město Šternberk bez problémů splácí jak jistinu úvěru, tak úroky z úvěru.  

 
 

ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST 

(zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti) 
  

Rok 
Celkové příjmy města Šternberka za 2018 - 2021             
v Kč (po konsolidaci) 

2018 328 318 218,35 

2019 411 706 232,01 

2020 411 098 814,98 

2021 403 306 433,80 

Celkem: 1 554 429 699,14 

Průměr: 388 607 424,79 

  

60% průměru příjmů: 233 164 454,87 

  

účet 451 51 961 998,10 

  

Podíl dluhu k průměru příjmů: 13,37% 

 Zůstatek 
ke splácení 
k 31.12.2021 

v tis. Kč 

Splatnost 
úvěru 

Roční výše 
jistiny v tis. Kč 

Úroková 
sazba 

Bankovní úvěr KB a.s. (refinancování 
úvěru ČS a.s.) 

 
11 404 

 
do 31.03 2025 

 
3 509 

0,89% 
p.a. 

(pevná) 

Bankovní úvěr KB a.s. investiční 
(čerpání úvěru do 30.06.2022, celková 
výše 50 000 tis. Kč) 

 
40 558 

 
do 30.09.2032 

4  878 
(splátky od 
30.09.2022) 

0,93% p.a. 
(pevná) 
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Zákon o pravidlech rozpočtové odpovědnosti je významný v tom, že především stanoví, že  
ÚSC má hospodařit tak, aby výše jeho dluhu nepřesáhla 60% průměru jeho příjmů za 
poslední 4 roky (jedná se o tzv. fiskální pravidlo). 

 

 
PŘÍJMY MĚSTA ŠTERNBERKA (komentář) 
 
DAŇOVÉ PŘÍJMY 
 
Mezi daňové příjmy města Šternberka patří především příjmy ze sdílených daní dle zákona 
č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní). Jedná se o příjmy 
z daní fyzických osob ze závislé činnosti i OSVČ, daně z příjmů právnických osob a daň 
z přidané hodnoty. Daň z příjmů právnických osob za obce, která je sice 100% příjmem 
obce, ale je také současně ve stejné výši na straně výdajů (úhrada této daně je řešena 
pouze převodem v rámci vlastního účtu). Jedinou daní, která zůstává ve 100% výši městu, je 
daň z nemovitých věcí.  
 
Daňové příjmy dosáhly v roce 2021 skutečnosti 252 038 tis. Kč, což je k upravenému  
rozpočtu 232 245 tis. Kč plnění na 108,52 %. Plnění daňových příjmů je uvedeno 
v následující tabulce. 
 

Pol Název položky RS RU 2021 
Skutečnost 2021 

(1-12)
Skutečnost/RU

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 52 610 000,00 32 710 000,00 36 831 768,19 112,60%

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 640 000,00 1 570 000,00 2 283 049,47 145,42%

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 4 480 000,00 5 410 000,00 5 920 828,12 109,44%

1121 Daň z příjmů právnických osob 28 550 000,00 41 163 500,00 49 955 027,58 121,36%

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 3 000 000,00 1 791 980,00 1 791 980,00 100,00%

1211 Daň z přidané hodnoty 93 620 000,00 107 420 000,00 111 727 058,23 104,01%

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 10 000,00 83 261,00 87 436,80 105,02%

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 2 410,00 2 409,60 99,98%

1340 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 6 600 000,00 7 703 111,00 7 963 489,81 103,38%

1341 Poplatek ze psů 400 000,00 440 752,00 455 452,64 103,34%

1342 Poplatek z pobytu 75 000,00 108 342,00 121 792,00 112,41%

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 110 000,00 538 407,00 564 705,00 104,88%

1353 Příjmy za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 300 000,00 403 000,00 419 300,00 104,04%

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 40 000,00 64 026,00 64 026,30 100,00%

1361 Správní poplatky 3 620 000,00 3 620 000,00 3 860 864,05 106,65%

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 1 000 000,00 1 650 000,00 1 648 265,36 99,89%

1383 Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů 0,00 146 000,00 146 042,77 100,03%

1385 Dílčí daň z technických her 6 500 000,00 8 020 000,00 8 391 791,90 104,64%

1511 Daň z nemovitých věcí 18 900 000,00 19 400 000,00 19 802 249,83 102,07%

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 220 455 000,00 232 244 789,00 252 037 537,65 108,52%
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NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  
 

Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2021 skutečnosti 31 601 tis. Kč, což je k upravenému 
rozpočtu 29 754 tis. Kč plnění na 106,21%. 
 

Pol Název položky RS RU 2021 
Skutečnost 2021 

(1-12)
Skutečnost/RU

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 770 000,00 2 869 182,00 3 017 207,84 105,16%

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupeného za účelem prodeje) 0,00 24 000,00 24 000,00 100,00%

2122 Odvody příspěvkových organizací 5 770 000,00 6 150 000,00 6 150 000,00 100,00%

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00%

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 40 000,00 62 463,00 78 387,00 125,49%

2141 Příjmy z úroků (část) 503 000,00 1 103 000,00 1 579 579,76 143,21%

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 14 615 000,00 14 828 189,00 15 166 634,94 102,28%

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00 969 318,00 969 314,00 100,00%

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 0,00 41 938,00 34 938,00 83,31%

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00%

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 58 675,00 58 674,57 100,00%

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 700 000,00 2 155 793,00 2 908 533,92 134,92%

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 234 421,00 464 962,48 198,35%

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 1 083 000,00 1 048 901,00 1 048 900,78 100,00%

 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 26 589 000,00 29 753 880,00 31 601 133,29 106,21%  
 
 
Zahrnují: 
--  3 017 tis. Kč – příjmy z poskytování služeb a výrobků  
  - ostatní záležitosti pozemních komunikací – 681 tis. Kč  
     /příjmy z parkovacích automatů + SMS parkovné/ 
  - provoz veřejné silniční dopravy –  150 tis. Kč  
     /příjmy za parkovací karty/ 
  - bytové hospodářství – 1 077 tis. Kč  
    /příjmy za služby poskytované s užíváním bytů a nebytových prostor především   
    teplo a teplá užitková voda pro byty a nebytové prostory v DPS/    
  - pohřebnictví -- 417 tis. Kč  
    /služby - hrobová místa/ 
  - komunální služby - 485 tis. Kč  
    /příjmy ze vstupného na koupaliště/ 
  - ostatní záležitosti kultury – 79 tis. Kč  
    /odprodej vratných kelímků, prodej publikací/ 
  - pohřebnictví sociální odbor – 76 tis. Kč  
    /platby za vystavení pohřbu zesnulých – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR/ 
  - ostatní příjmy - 52 tis. Kč  
    /veřejná WC – ul. Čechova , třídění textilního odpadu. 
--  24 tis. Kč – příjmy z prodeje zboží nakoupeného za účelem prodeje 
     prodej antigenních testů VHS SITKA, s.r.o. 
--  6 150 tis. Kč - odvody příspěvkových organizací  
    /odvody z odpisů příspěvkových organizací města z oblasti školství, kultury a  
   sociálních služeb/  
--  78 tis. Kč – ostatní příjmy z pronájmu majetku  
   /příjmy z pronájmů hrobových míst/ 
--  1 580 tis. Kč – příjmy z úroků  
    /úroky z běžných účtů/ 
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--  15 167 tis. Kč – sankční platby  
  - odbor vnitřních věcí – oddělení přestupkové – 960 tis. Kč  
  - sankce za překročení rychlosti - měření RADARY – 13 440 tis. Kč  
  - odbor vnitřních věcí - sankce správního oddělení - 8 tis. Kč  
  - sankce stavebního odboru  – 548 tis. Kč  
  - sankce životního prostředí – 78 tis. Kč  
  - sankce městské policie – 73 tis. Kč  
  - sankce živnostenské – 33 tis. Kč  
  - sankce pozemní komunikace (silnice)  – 27 tis. Kč  
--  969 tis. Kč – ostatní příjmy – přijaté vratky transferů  a podobné příjmy 
    /příjmy v rámci finančního vypořádání  – vratky nevyčerpaných dotací poskytnuté obcí - 2 
tis. Kč, vratky průtokových transferů od PO - 967 tis. Kč/ 
--  35 tis. Kč – příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku  
    /příjmy za drobné prodeje – vratné kelímky, příjem za odkup hlasovacího zařízení/ 
--  100 tis. Kč – přijaté neinvestiční dary  
    /dar na opravu turistického odpočívadla Světlov, v rámci projektu “Ahoj  Krásné Česko”/   
--  59 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady  
    /pojistné náhrady od pojišťoven za škody způsobené vandalismem, krádežemi, 

povětrnostními podmínkami aj./ 
--  2 909 tis. Kč – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  
    /EKO-KOM – vytříděný odpad – 2 389 tis. Kč, příjmy na lesní hospodářské osnovy – 220  

tis. Kč, příjmy za třídění odpadu ostatní – 4 tis. Kč, náklady správního řízení 121 tis. Kč, 
ostatní 175 tis. Kč – příjmy za sociální pohřby, vratky podílu na nákladech spojené 
s atletickým stadionem, vratky minulých let,/ 

-- 465 tis. Kč – ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  
/148 tis. Kč – příjem za stravenky a poplatky za telefony zaměstnanců, 106 tis. Kč – 
majetkové vypořádání byt. domu ul. Potoční, 211 tis. Kč – ostatní příjmy, mylné platby, 
vratky/  

-- 1 049 tis. Kč – splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 
     /splátka poskytnutých finančních prostředků PO na předfinancování dotace - projekt     
     Jazyková učebna - ZŠ nám. Svobody”  
 
KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
Kapitálové příjmy dosáhly v roce 2021 skutečnosti 16 278 tis. Kč, což je k upravenému 
rozpočtu 16 239 tis. Kč plnění na 100,24%. 
 

Pol Název položky RS RU 2021 
Skutečnost 2021 

(1-12)
Skutečnost/RU

3111 Příjmy z prodeje pozemků 1 000 000,00 12 935 334,00 12 935 334,00 100,00%

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 3 200 000,00 3 200 000,00 3 230 000,00 100,94%

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 103 614,00 113 114,00 109,17%

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4 200 000,00 16 238 948,00 16 278 448,00 100,24%  
 
Zahrnují: 
-- 12 935 tis. Kč – příjmy z prodeje pozemků  
    drobné prodeje pozemků, směny pozemků (CANIMMO s.r.o.) 
-- 3 230 tis. Kč – příjmy z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí  
    odprodej bytů  ul. Komenského 370/38 a 369/36 
-- 113 tis. Kč – příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
     /Odprodej drobného majetku/ 
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TRANSFERY 
Přijaté transfery činily ve skutečnosti  103 389 tis. Kč, rozpočet upravený 104 503 tis. Kč, 
plnění na 98,93%.  

Pol ÚZ Název účelového znaku RU 2021 (1-12)
Skut. 2021 (1-

12)
Skut/RU

4111 98033 Asistence pro sčítací komisaře ČP při SLDB 2021 10 500,00 10 500,00 100,00%

4111 98037 Přísp.obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenz.bonusu r.2021 3 066 114,57 3 066 678,57 100,02%

4111 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu České republiky 423 000,00 423 000,00 100,00%

Příjmy 4111 - Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát. rozp. 3 499 614,57 3 500 178,57 100,02%

4112 Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu 29 259 900,00 29 259 900,00 100,00%

Příjmy 4112 - Neinvest. přijaté transfery ze stát. rozp. v rámci souhrn. dotač. vztahu 29 259 900,00 29 259 900,00 100,00%

4116 07001 Péče o válečné hroby - program č. 107 19 - neinvestice 1 290 198,00 878 707,75 68,11%

4116 13010 Státní příspěvek na výkon pěstounské péče 828 000,00 828 000,00 100,00%

4116 13011 Dotace na výkon činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí 4 892 374,11 4 892 374,11 100,00%

4116 13013 Operační program Zaměstnanost projekt MěÚ, projekt Veřejně prospěšné práce 1 595 000,00 968 122,89 60,70%

4116 13015 Příspěvek na výkon sociální práce (s výjimkou soc.-práv.ochrany dětí) 913 750,00 913 750,00 100,00%

4116 13018 Mimořádné odměny pro sociální pracovníky na obecních úřadech 83 625,00 83 625,00 100,00%

4116 13351 Řešení naléhavých potřeb při zabezp. provozu sociál. služeb zřízených a provozovaných obcemi 2 696 966,00 2 696 966,00 100,00%

4116 14036 Dotace MV se spoluúčastí obcí majících obec.policii , na mimořád.fin.ohodnocení strážníků r.2021-Covid-19 100 000,00 100 000,00 100,00%

4116 15011 OPŽP 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - neinv. 1 676 051,25 1 609 367,50 96,02%

4116 17015 IROP - program č. 117030 - SR - NIV 77 406,68 77 406,68 100,00%

4116 17016 IROP - program č. 117030 - EU - NIV 1 821 145,63 1 821 145,63 100,00%

4116 29014 Příspěvek na obnovu, zajištění a výchovu porostů, podle písm. B pravidel 1 656 900,00 1 656 900,00 100,00%

4116 29015 Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technologie, podle písm. D pravidel 31 429,00 31 429,00 100,00%

4116 29030 Příspěvky na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích 414 507,00 414 507,00 100,00%

4116 33063 OP VVV - PO3 neinvestice 2 899 464,00 2 899 464,00 100,00%

4116 34054 Program regenerace městských památkových rezervací a měst. památkových zón - neinvestice 405 000,00 405 000,00 100,00%

Příjmy 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 21 381 816,67 20 276 765,56 94,83%

4121 Neinvestiční  přijaté transfery od obcí - projednání přestupků (veřejnoprávní smlouvy) 81 000,00 81 200,00 100,25%

Příjmy 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 81 000,00 81 200,00 100,25%

4122 00405 Dary finanční 15 056,00 15 056,00 100,00%

4122 00520 Dotace Ol Kraje - DDM 22 000,00 22 000,00 100,00%

4122 00550 Investiční příspěvek - Lesní hospodářský plán 200 000,00 200 000,00 100,00%

4122 00551 Neinvestiční dotace - kraj 26 000,00 26 000,00 100,00%

4122 00640 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských hřišť 527 707,00 527 706,76 100,00%

4122 13305 Neinvest. nedávkové transfery podle z.č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 10 401 000,00 10 401 000,00 100,00%

4122 98032 Krizové situace 2021 (mimo povodní) 243 648,00 243 648,00 100,00%

Příjmy 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 11 435 411,00 11 435 410,76 100,00%

4131 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

Příjmy 4131 - Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00%

4132 100 566,00 100 566,00 100,00%

Příjmy 4132 - Převody z ostatních vlastních fondů 100 566,00 100 566,00 100,00%

4216 IROP - program č. 117030 9 352,54 0,00 0,00%

4216 15974 OPŽP 2014 - 2020 - program č. 115310 - prostředky EU - investice 1 743 647,46 1 743 647,46 100,00%

4216 17968 IROP - program č. 117030 - SR - INV 1 771 826,09 1 771 826,09 100,00%

4216 17969 IROP - program č. 117030 - EU - INV 33 013 166,90 33 013 166,90 100,00%

Příjmy 4216 - Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 36 537 992,99 36 528 640,45 99,97%

4222 00525 Popora prevence kriminality 151 400,00 151 400,00 100,00%

4222 00535 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 396 508,78 396 508,78 100,00%

4222 00640 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských hřišť 158 745,00 158 744,74 100,00%

4222 00695 Ol.kraj inv.dotace bazén 500 000,00 500 000,00 100,00%

Příjmy 4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 1 206 653,78 1 206 653,52 100,00%

PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 104 502 955,01 103 389 314,86 98,93%
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Výnosy a náklady podnikatelské činnosti 2021 
 
VÝNOSY (v tis. Kč) 

SU AU ORG Název  
Plán 2021 

Upravený 
plán 

Skut. k 
31.12.2021 

Plnění 

601 002 702 výnosy z prodeje vlastních výrobků - les 500 500 429 86% 

649 002 702 ostatní výnosy-pojistné LH 0 0 345 0% 

672 002 702 dotace lesní hospodářství 2 840 1 400 2 103 150% 

602 007   energie NP, koupaliště (ORG 983, 950, 701) 150 155 719 464% 

603 007   výnosy z pronájmu - byty 5 500 6 000 6 169 103% 

649 007   ostatní výnosy 0 0 0 0% 

602 011   ostatní výnosy, vystavené faktury, PCO 80 50 82 164% 

602 014   ostatní výnosy, věcná břemena 160 160 98 61% 

603 001   výnosy z pronáj.-VHS Sitka, kompostárna 174 174 112 64% 

603 003   výnosy z pronájmu-kultura 10 2 5 250% 

603 008   výnosy z pronájmu-pozemky 160 180 169 94% 

603 009   ostatní pronájmy(pronájem lomu..) 60 60 48 80% 

603 012   Reklamní plochy, fasády, mobiliář 20 25 21 84% 

603 013   výnosy z pronájmu-nebytové prostory  2 800 2 950 3 462 117% 

603 015   pronájem ostatní (garáže, sloupy VO) 10 16 19 119% 

603 016   výnosy z pronájmu-pozemky podnikatelé 750 900 883 98% 

603 026   výnosy z pronájmu-honitby 9 9 9 100% 

641 000   smluvní pokuty, úroky z prodlení 3 0 0 0% 

662 000   bankovní úroky 1 1 1 100% 

      VÝNOSY CELKEM 13 227 12 582 14 674 117% 

        

NÁKLADY (v tis. Kč)     

SU AU ORG Název  
Plán 2021 

Upravený 
plán 

Skut. k 
31.12.2021 

Plnění 

501 007   materiál - SMM  40 30 16 53% 

502 007   energie  500 170 163 96% 

503 007   vodné HOČ - OBH byty 100 0 0 0% 

511 007   údržba, opravy byty 5 140 4 510 2 423 54% 

518 007   služby byty 600 400 247 62% 

521 007   mzdové náklady - OBH dohody 30 30 22 73% 

549 007   ostatní náklady - SVJ 90 50 50 100% 

501 013   materiál - SMM  - nebytové prostory /NP/ 0 10 6 60% 

502 013   energie - koupaliště, Dvorská - NP 0 330 346 105% 

503 013   vodné - NP 0 100 75 75% 

511 013   údržba, opravy - NP 0 650 649 100% 

518 013   služby - NP 0 100 59 59% 

501 000   materiál - ostatní 1 1 0 0% 

511 001   náklady  VHS Sitka s.r.o. 124 124 62 50% 

518 000   bankovní poplatky 20 20 18 90% 

518 001   ostatní služby - kompostárna 50 50 50 100% 

531 000   daň silniční 16 15 12 80% 

543 011   dary 0 0 0 0% 

501 200   materiál - správní režie HOČ 70 90 85 94% 

511 200   opravy - správní režie HOČ 40 80 77 96% 

512 200   cestovné - správní režie HOČ 10 10 6 60% 

518 200   služby - správní režie HOČ 500 600 617 103% 

521 200   mzdové náklady - správní režie HOČ 3 500 4000 4 069 102% 
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524 200   zákonné pojištění - správní režie HOČ 1 120 1350 1 372 102% 

549 200   ostatní náklady - správní režie 25 66 66 100% 

558 200   DDHM - správní režie HOČ 80 110 21 19% 

501 002 702 lesní hospodářství - materiál 30 40 9 23% 

511 002 702 lesní hospodářství - opravy, údržba 20 30 20 67% 

518 002 702 lesní hospodářství - služby 5 530 5000 3 586 72% 

521 002 702 lesní hospodářství - mzdové náklady 600 600 566 94% 

524 002 702 lesní hospodářství - zákonné pojištění 108 220 191 87% 

549 002 702 lesní hospodářství - pojištění lesa 68 141 141 100% 

556 000   tvorba a zúčtování opravných položek 0 0 -18 0% 

591 100   daň z příjmů 0 0 0 0% 

      NÁKLADY CELKEM 18 412 18 927 15 006 79% 

 
Komentář k významným nákladům hospodářské činnosti: 
 
BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Oprava a údržba domů probíhá v souladu s potřebami bytového a nebytového fondu. Byly 
provedeny větší opravy např. dokončení výměny oken a dveří v části objektu Dvorská 13 - 3. 
etapa; výměna střešní krytiny Dvorská; oprava střechy márnice Dalov; výměna eternitové 
atiky Horní nám. 2; nátěr střechy Radniční 5; výměna kotlů v bytě Radniční 7 a 16, Hlavní 
náměstí 17 a 12, Komenského 40, 2x Horní náměstí 2 a 13; výměna vodoměrů na SV a TUV 
v domech U Vrby 12, Hlavní náměstí 12 a Komenského 40; oprava uliční fasády domu 
Hlavní náměstí 12; zpracována PD na nátěr oken, dveří a výkladců domu Horní náměstí 2; 
výroba a montáž 3 ks stojanů na kolumbáriové skříňky; další etapa opravy obvodové zdi 
hřbitova ve Šternberku; oprava koupelny v uvolněném bytě v DPS; izolace části domu (jedna 
strana) proti vlhkosti Komenského 40 a odvodnění domku ve dvorní části Apartmánů Dalov; 
výměna sprchových dvířek v koupelnách Apartmánů Dalov; oprava NP Partyzánská 1 
(sanace); výměna střešních oken v bytě na Komenského 40 a Komenského 32; atd. V 
letošním roce nebyla realizována oprava nátěrů oken, dveří a výkladců domu Horní náměstí 
2 z důvodu absence realizační firmy. 
 
LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
Hospodaření v městských lesích má v návaznosti na ceně dříví spíše ztrátovou tendenci. 
Prodej zbytků palivového dříví z městských lesů i těžba kulatiny probíhá jen okrajově, 
protože kůrovcová kalamita způsobila vytěžení všech napadených sortimentů dříví (smrk, 
jedle, borovice) a jeho zvýšený odbyt za nižší ceny. Již není takřka co těžit ani prodávat. 
Nyní se lesní majetek z velké části vychovává (výsadba, nátěry repelenty, vyžínání buřeně 
apod.) Od toho se také odvíjí hospodářský výsledek, který je tvořen zejména velkými náklady 
na pěstební činnosti. Na zalesňování, ztráty z prodeje kůrovcového dříví, vyžínky i oplocenky 
jsou podávány žádosti o dotace. 
 
SPRÁVNÍ REŽIE 
K výnosům za nájemné bytových domů, nebytových prostor, za pronájem garáží a fasád, 
nájemné za dočasné užívání pozemků, za pronájem majetku ve vlastnictví města jsou 
uplatňovány náklady uvedené ve S 71-06 Oběh účetních dokladů, podnikatelská -
hospodářská činnost, v níž jsou určena pravidla pro uplatňování nákladů správní režie 
v hospodářské činnosti prokazatelně určeným procentem vyhlašovaným v účtovém rozvrhu 
pro jednotlivé roky. Procento je vypočítáno podle počtu zaměstnanců zajišťujících práce 
vztahujících se k výše uvedené HOČ z celkového počtu funkčních míst dle Organizačního 
řádu vyjma obslužných a dělnických profesí. 
Procento členění výdajů pro HLČ a nákladů pro HOČ:  92 % : 8 % 
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POUŽITÉ ZKRATKY: 
 
ČOV   – čistička odpadních vod 
DDM   – Dům dětí a mládeže Šternberk 
DPS    – Dům s pečovatelskou službou 
DÚR – dokument pro územní rozhodnutí 
FO       – fyzická osoba 
FRB     – Fond rozvoje bydlení a rozvoje města 
HLČ     – hlavní činnost 
HOČ    – hospodářská (podnikatelská) činnost 
HZS     – Hasičský záchranný sbor 
IROP   – Integrovaný regionální operační program 
ITI – Integrovaná Teritoriální Investice 
KD       – kulturní dům 
MKDS – městský kamerový dohlížecí systém 
MKZ    – městská kulturní zařízení 
MMR   – Ministerstvo pro místní rozvoj 
MPZ    – městské památkové zóny 
MŠ      – mateřská škola 
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
MěÚ    – městský úřad 
MZČR – Ministerstvo zdravotnictví České republiky 
NN – nízké napětí 
NP      – nebytový prostor 
OBH   – odbor bytového hospodářství 
OP      – operační program 
VVV    – věda, výzkum, vzdělávání 
ORJ – organizační jednotka 
OSVČ – osoba samostatně výdělečně činná 
PCO    – pult centrální ochrany 
PD      – projektová dokumentace 
PO      – příspěvková organizace 
RM      – rada města 
RS      – rozpočet schválený 
RU      – rozpočet upravený 
SFDI   – Státní fond dopravní infrastruktury 
SFPI   – Státní fond podpory investic 
SFRB  – Státní fond rozvoje bydlení 
SLBD  – Sčítání lidu, bytů a domů 
SVJ     – společenství vlastníků jednotek 
SW – software 
TI        – technická infrastruktura 
ÚSC – územní samosprávný celek 
VHP    – výherní hrací přístroj 
VO      – veřejné osvětlení 
VPP    – veřejně prospěšné práce 
ZM      – zastupitelstvo města 
ZŠ – základní škola 

 


